○製品構造：シリコンを主材料とした半導体集積回路 ○耐放射線設計はしておりません
1/25
© 2012 ROHM Co., Ltd. All rights reserved.
TSZ22111 • 14 • 001
TSZ02201-0Q1Q0AJ00150-1-1
2022.12.28 Rev.010
1chip FET 内蔵タイプスイッチングレギュレータ

p.19 熱設計について：説明文内の「パッケージパワー」を削除
2022.12.28 010
p.10 推奨品番のメーカー名を変更：
TOKO DEM4518C 1235AS-H-6R8M→Murata DEM4518C 1235AS-H-6R8M
p.10 推奨品番を変更：NR4018T680M→LSXND4040TKL6R8MDG
p.10 推奨品番を変更：Rohm RB060M-60→ROHM RBR2MM60B
p.10 推奨部品に関する注意文を追加：
推奨部品は、本データシート(Rev.010)作成時点で製品および情報が入手可能なものから
選定しています。供給状況が変わり 入手できない場合は同等品を使用してください。
p.13 推奨品番のメーカー名を変更：
TOKO DEM4518C 1235AS-H-100M→Murata DEM4518C 1235AS-H-100M
p.13 推奨品番を変更：NR4018T100M→LSXND4040TKL100MDG
p.13 推奨品番を変更：Rohm RB060M-60→ROHM RBR2MM60B
p.13 推奨部品に関する注意文を追加：
推奨部品は、本データシート(Rev.010)作成時点で製品および情報が入手可能なものから
選定しています。供給状況が変わり 入手できない場合は同等品を使用してください。
p.16 推奨部品に関する注意文を追加：
(ただし、供給状況が変わり 入手できない場合は同等品を使用してください。)
p.16 推奨品番のメーカー名を変更：
TOKO DEM4518C シリーズ→Murata DEM4518C シリーズ
p.16 推奨品番を変更：NR4018 シリーズ→LSXND4040 シリーズ
 Notice-PGA-J Rev.004
© 2015 ROHM Co., Ltd. All rights reserved.
ご注意
ローム製品取扱い上の注意事項
1. 本製品は一般的な電子機器（AV 機器、OA 機器、通信機器、家電製品、アミューズメント機器等）への使用を
意図して設計・製造されております。したがいまして、極めて高度な信頼性が要求され、その故障や誤動作が人の生命、
身体への危険もしくは損害、又はその他の重大な損害の発生に関わるような機器又は装置（医療機器(Note 1)、輸送機器、
交通機器、航空宇宙機器、原子力制御装置、燃料制御、カーアクセサリを含む車載機器、各種安全装置等）（以下「特
定用途」という）への本製品のご使用を検討される際は事前にローム営業窓口までご相談くださいますようお願い致し
ます。ロームの文書による事前の承諾を得ることなく、特定用途に本製品を使用したことによりお客様又は第三者に生
じた損害等に関し、ロームは一切その責任を負いません。
(Note 1) 特定用途となる医療機器分類
日本 USA EU 中国
CLASSⅢ
CLASSⅢ
CLASSⅡb
Ⅲ類
CLASSⅣ CLASSⅢ
2. 半導体製品は一定の確率で誤動作や故障が生じる場合があります。万が一、かかる誤動作や故障が生じた場合で
あっても、本製品の不具合により、人の生命、身体、財産への危険又は損害が生じないように、お客様の責任において
次の例に示すようなフェールセーフ設計など安全対策をお願い致します。
①保護回路及び保護装置を設けてシステムとしての安全性を確保する。
②冗長回路等を設けて単一故障では危険が生じないようにシステムとしての安全を確保する。
3. 本製品は、一般的な電子機器に標準的な用途で使用されることを意図して設計・製造されており、下記に例示するよう
な特殊環境での使用を配慮した設計はなされておりません。したがいまして、下記のような特殊環境での本製品のご使
用に関し、ロームは一切その責任を負いません。本製品を下記のような特殊環境でご使用される際は、お客様におかれ
まして十分に性能、信頼性等をご確認ください。
①水・油・薬液・有機溶剤等の液体中でのご使用
②直射日光・屋外暴露、塵埃中でのご使用
③潮風、Cl2、H2S、NH3、SO2、NO2 等の腐食性ガスの多い場所でのご使用
④静電気や電磁波の強い環境でのご使用
⑤発熱部品に近接した取付け及び当製品に近接してビニール配線等、可燃物を配置する場合。
⑥本製品を樹脂等で封止、コーティングしてのご使用。
⑦はんだ付けの後に洗浄を行わない場合(無洗浄タイプのフラックスを使用される場合は除く。ただし、残渣につ
いては十分に確認をお願いします。)又は、はんだ付け後のフラックス洗浄に水又は水溶性洗浄剤をご使用の場合
⑧本製品が結露するような場所でのご使用。
4. 本製品は耐放射線設計はなされておりません。
5. 本製品単体品の評価では予測できない症状・事態を確認するためにも、本製品のご使用にあたってはお客様製品に
実装された状態での評価及び確認をお願い致します。
6. パルス等の過渡的な負荷（短時間での大きな負荷）が加わる場合は、お客様製品に本製品を実装した状態で必ず
その評価及び確認の実施をお願い致します。また、定常時での負荷条件において定格電力以上の負荷を印加されますと、
本製品の性能又は信頼性が損なわれるおそれがあるため必ず定格電力以下でご使用ください。
7. 電力損失は周囲温度に合わせてディレーティングしてください。また、密閉された環境下でご使用の場合は、必ず温度
測定を行い、最高接合部温度を超えていない範囲であることをご確認ください。
8. 使用温度は納入仕様書に記載の温度範囲内であることをご確認ください。
9. 本資料の記載内容を逸脱して本製品をご使用されたことによって生じた不具合、故障及び事故に関し、ロームは
一切その責任を負いません。
実装及び基板設計上の注意事項
1. ハロゲン系（塩素系、臭素系等）の活性度の高いフラックスを使用する場合、フラックスの残渣により本製品の性能
又は信頼性への影響が考えられますので、事前にお客様にてご確認ください。
2. はんだ付けは、表面実装製品の場合リフロー方式、挿入実装製品の場合フロー方式を原則とさせて頂きます。なお、表
面実装製品をフロー方式での使用をご検討の際は別途ロームまでお問い合わせください。
その他、詳細な実装条件及び手はんだによる実装、基板設計上の注意事項につきましては別途、ロームの実装仕様書を
ご確認ください。
 Notice-PGA-J Rev.004
© 2015 ROHM Co., Ltd. All rights reserved.
応用回路、外付け回路等に関する注意事項
1. 本製品の外付け回路定数を変更してご使用になる際は静特性のみならず、過渡特性も含め外付け部品及び本製品の
バラツキ等を考慮して十分なマージンをみて決定してください。
2. 本資料に記載された応用回路例やその定数などの情報は、本製品の標準的な動作や使い方を説明するためのもので、
実際に使用する機器での動作を保証するものではありません。したがいまして、お客様の機器の設計において、回路や
その定数及びこれらに関連する情報を使用する場合には、外部諸条件を考慮し、お客様の判断と責任において行って